新疆金投资产管理股份有限公司收购的非金不良债权

1,747,016,162.18元由“其他非流动资产”项目调整至“债权投资”

项目，可转债投资 246,000,000元由“持有至到期投资”项目调整至

“债权投资”项目，调增“债权投资”1,993,016,162.18元，调减“持

有至到期投资” 246,000,000 元，调减“其他非流动资产”

1,747,016,162.18元。

3、其他权益工具投资

（1）新疆金融投资有限公司持有的昆仑银行股份有限公司股权

新疆金融投资有限公司 2021 年半年度报告

453,147,656.11元、新疆人银天盾金融服务有限公司股权 1,085,181.90

元，由“可供出售金融资产”项目调整至“其他权益工具投资”项目，

调增“其他权益工具投资”454,232,838.01元，调减“可供出售金融

资产”454,232,838.01 元，调增“年初未分配利润”311,113.58 元，

调减“其他综合收益”311,113.58元；

（2）新疆金融投资有限公司持有的新疆 78家农信社（农商行）

股权 4,440,428,900元由“可供出售金融资产”项目调整至“其他权

益工具投资”项目，调增“其他权益工具投资”4,440,428,900元，调

减“可供出售金融资产”1,273,559,612.18元，调增“其他综合收益”

3,166,869,287.82元；

（3）新疆凯迪投资有限责任公司持有的华融国际信托投资有限

责任公司股权 21,942,744.51 元、新疆金纺织股份有限公司股权

5,911,519.98 元、新疆联创永津股权投资企业（有限合伙）股权

30,997,428.09元、中国彩棉（集团）股份有限公司股权 1,800,000元

由“可供出售金融资产”项目调整至“其他权益工具投资”项目，调

增“其他权益工具投资”76,851,692.58元，调减“可供出售金融资产”

76,851,692.58元；

（4）新疆金投资产管理股份有限公司持有的新疆新若管理咨询

有限公司股权 20,000元、新疆维泰开发建设（集团）股份有限公司

股票 60,496,641元由“可供出售金融资产”项目调整至“其他权益工

具投资”项目，调增“其他权益工具投资”60,516,641元，调减“可

供出售金融资产”60,516,641元。

新疆金融投资有限公司 2021 年半年度报告

上述会计政策变更，已经公司董事会批准。

会计政策变更对报表项目的影响

单位：元 币种：人民币

报表项目
调整前期初数/上期

数
调整数

调整后期初数/上期

数

☆交易性金融资产 2,565,577,853.89 2,565,577,853.89

以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融资产
26,178,156.59 -26,178,156.59 0.00

其他流动资产 79,264,442.67 -45,963,196.82 33,301,245.85

☆债权投资 1,993,016,162.18 1,993,016,162.18

可供出售金融资产 4,358,597,284.25 -4,358,597,284.25 0.00

持有至到期投资 246,000,000.00 -246,000,000.00 0.00

☆其他权益工具投资 5,032,030,071.59 5,032,030,071.59

其他非流动资产 1,991,435,825.70 -1,747,016,162.18 244,419,663.52

资产合计 6,701,475,709.21 3,166,869,287.82 9,868,344,997.03

其他综合收益 -611,212,551.28 3,014,417,542.95 2,403,204,991.67

盈余公积 217,443,374.83 217,443,374.83

未分配利润 1,600,960,355.35 152,451,744.87 1,753,412,100.22

所有者权益合计 1,207,191,178.90 3,166,869,287.82 4,374,060,466.72

（二）会计估计变更及影响

本公司 2021年半年度无会计估计变更情况。

（三）重要前期差错更正及影响

本公司 2021年半年度无重要前期差错更正。

二、合并报表范围内亏损超过上年末净资产 10%

不涉及。

三、截至报告期末的资产抵押、质押、被查封等超过上年末净资

产 50%

不涉及。

新疆金融投资有限公司 2021 年半年度报告

四、截至报告期末的对外担保金额及重大未决诉讼

不涉及。

五、报告期内信息披露事务管理制度变更

根据《银行间债券市场非金融企业债务融资工具管理办法》及《银

行间债券市场非金融企业债务融资工具信息披露规则（2021版）》等

规定，新疆金融投资有限公司已于 6月 29日披露银行间债券市场债

务融资工具信息披露事务负责人公告。目前，信息披露事务管理制度

在公司董事会审议中，后期公司会尽快完成修订后的信息披露制度的

挂网披露。

新疆金融投资有限公司 2021 年半年度报告

第四章 财务报告

新疆金融投资有限公司 2021 年半年度报告

第五章 备查文件

一、备查文件

1、新疆金融投资有限公司 2021年半年度财务报表；

2、新疆金融投资有限公司关于银行间市场债务融资工具信息披

露事务负责人的公告

二、查询地址

发行人：新疆金融投资有限公司

联系地址：新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市水磨沟区昆仑东路 789